令和５年１０月１７日

報道機関各位

長岡市立栃尾南小学校長

プロサッカー選手が講師！夢を持つ大切さを学ぼう！

栃尾南小がアルビレディースの特別授業を開催

栃尾南小学校は、アルビレックス新潟レディースの選手を講師に招き、特別授業を

開催します。

これは、プロサッカー選手から直接指導を受け触れ合うことで、子どもたちが体を

動かす楽しさや達成感を感じる機会とするものです。また、「夢を持つことの大切さ」

や「夢を実現するためにどのような行動をしてきたか」など、貴重なお話を伺いま

す。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよ

うお願いいたします。

栃尾南小 アルビレックス新潟レディース特別授業

１ 日  時  １０月１９日（木）午後１時５０分～３時１５分

２ 場  所  長岡市立栃尾南小学校 グラウンド、集会室（雨天時：体育館）

（長岡市上の原町１番１８号）

３ 講  師  アルビレックス新潟レディース 選手２人（参加選手未定）、

        ゴールキーパーコーチ 首藤 慎一さん、

        チームスタッフ 榎本 恵子さん

４ 内  容  １３：５０～ サッカー教室

        １４：４０～ キャリア教育「夢を持つ大切さを学ぼう！」

５ 参 加 者  ５年生児童全員 ３９人、６年生児童全員 ４３人

（問い合わせ：長岡市立栃尾南小学校 ５年生担任 計良 ℡：0258-52-3022）